
 

  

  Warszawa, 26.04.2024 r.  

Informacja prasowa 

Są miliardy złotych na program „Czyste Powietrze”. NFOŚiGW ostrzega – przed czym?  

Program „Czyste Powietrze” – jeden z najbardziej wymagających programów priorytetowych 

realizowanych przez NFOŚiGW – z nowym budżetem i zmianami. Już teraz można starać się o 

dofinansowanie np. do pomp ciepła. Jest jednak warunek. Pieniądze z programu będzie można 

otrzymać tylko do urządzenia znajdującego się na specjalnej liście. Przed nami  jednak okres 

przejściowy. NFOŚiGW ostrzega więc przed nieuczciwymi praktykami w tym czasie. Na co warto 

uważać i co jeszcze uległo zmianie? 

Ogromne możliwości, ale i zagrożenia 

Już na początku kwietnia można było przeczytać na stronie programu o systematycznie rosnącej liczbie 
wniosków złożonych przez pełnomocników na dotacje, przeznaczone wyłącznie na zakup pomp ciepła 
(bez dodatkowej termomodernizacji). Z pozoru dobra informacja, w tym przypadku może niepokoić.  

Czemu? Obecnie, aż do 13 czerwca znajdujemy się w okresie przejściowym, w którym producenci i 
dystrybutorzy mają czas na uzupełnienie dokumentacji i badań dla oferowanych przez siebie urządzeń 
grzewczych. Zgodnie z planowanymi zapisami zmian w Programie Czyste Powietrze, badania mają 
potwierdzić parametry z karty produktu i etykiety energetycznej i powinny być wykonane przez 
laboratorium zlokalizowane na terytorium jednego z państw EU lub EFTA, posiadające odpowiednie 
akredytacje.  

Co istotne, do zakończenia analizowanego okresu program pozwala na dotację urządzenia spoza listy 
ZUM. Należy więc uważać na wyjątkowo promocyjne oferty oraz instalowanie nowego urządzenia 
grzewczego (najczęściej właśnie pomp ciepła) w domu, który nie jest ocieplony i w efekcie rachunki za 
ogrzewanie zamiast spadać, będą rosły. Rozwiązanie jest jedno – należy wybierać sprawdzonych 
wykonawców i uważnie czytać podpisywane dokumenty (szczególnie pełnomocnictwa).   

Ostatnio wiele działo się wokół listy ZUM. Dziś wiemy, że aktualne zasady mają przede wszystkim 
chronić uczestników programu przed zakupem nieefektywnych urządzeń. Ograniczenie nieuczciwych 
praktyk jest bardzo istotne, ponieważ na rynku pojawia się coraz więcej podmiotów, które nie spełniają 
niezbędnych norm, a w efekcie montowane przez nich instalacje, potrafią nawet podwyższać rachunki 
za energię, zamiast je obniżać – podsumowuje Łukasz Woźniak, ekspert Euros Energy.  

Nowe pieniądze, większe szanse 

Dzięki nowemu finansowaniu i środkom pozyskanym z Funduszy Europejskich na Infrastrukturę, Klimat 
i Środowisko (FEnIKS) w kwocie 6,4 miliarda złotych oraz środkom z KPO mamy szansę na ogromną 
zmianę. Program Czyste Powietrze to największa inicjatywa antysmogowa w naszym kraju, dzięki której 
właściciele domów jednorodzinnych mogą otrzymać niezbędne środki na wymianę nieekologicznych i 
niezdrowych źródeł ciepła, takich jak np. kopciuchy czy piece gazowe. Ponadto dzięki środkom z 
dofinansowania możemy znacząco wpłynąć na efektywność energetyczną budynków w naszym kraju 
poprzez wykonanie termomodernizacji.  

Czyste Powietrze to możliwość uzyskania przez właścicieli domów jednorodzinnych nawet 135 tys. zł. 
bezzwrotnej dotacji na termomodernizację i nowe źródło ciepła - np. pompę ciepła. Warto podkreślić, 
że program cieszy się dużym zainteresowaniem – dotychczas złożono w Programie ponad 832 tys. 
wniosków. 

Termomodernizacja to absolutna podstawa w dążeniu do osiągnięcia neutralności klimatycznej przez 
Polskę. Uszczelnienie budynków, wymiana grzejników i co kluczowe – zapewnienie efektywnego, 
dobranego do potrzeb budynku źródła ciepła to szansa na redukcję strat energii i jej oszczędzanie. Unia 
Europejska zmierza ku zielonej energii i daje ogromne możliwości, które dzięki programom takim jak 



 

  

Czyste Powietrze są na wyciągnięcie ręki i dostępne praktycznie dla każdego, dlatego naprawdę warto 
z nich skorzystać – wskazuje Łukasz Woźniak, ekspert Euros Energy. 

 

Euros Energy to polska firma inżynieryjna propagująca nowoczesną energetykę opartą na zasobach odnawialnych. Jest 

producentem ekologicznych urządzeń m.in. pomp ciepła. Produkty marki są skierowane do klientów indywidualnych oraz 

odbiorców przemysłowych. Dzięki zespołowi ekspertów, 14 latom doświadczenia dla budownictwa wielorodzinnego, czterem 

specjalistycznym laboratoriom z sukcesem realizuje swoje projekty, które stanowią element transformacji energetycznej 

Polski. Euros Energy produkuje nie tylko urządzenia, lecz całe ekologiczne systemy. 

 

Kontakt dla mediów: 

Brief Me 

Aneta Gałka 

tel. 508 314 193 

aneta.galka@briefme.pl 

 

 

 


